
i boc.cantabria.esPág. 25279

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/4

C
V
E-

20
18

-8
71

2

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8712   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Cirugía General y 
Aparato Digestivo en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/42/2017, 
de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Canta-
bria número 7, de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon 
a las de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Or-
den SAN/26/2018, de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Canta-
bria número 109, de 5 de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de 
Área de Cirugía General y Aparato Digestivo en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/42/2017, de 29 de diciembre 
de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas 
plazas se acumularon a las de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden 
SAN/26/2018, de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 109 de 5 de junio de 
2018), vista la propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 
fecha 3 de septiembre de 2018, y de acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de 
acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25280

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/4

C
V
E-

20
18

-8
71

2

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

AGUADO SUAREZ, NURIA 32887109F L1

ALCOBA GARCIA, LUIS MIGUEL 50879096Z L2

ALEGRIA REBOLLO, SARA 07996576M L3

ALVAREZ GARCIA, HELENA 70249969B L4

ARJONA TRUJILLO, JUAN PABLO 70266741Q L5

ARREDONDO CHAVES, JORGE 71425100A L6

BARRA VALENCIA, VANESSA 52385697T L7

BARRIOS CARVAJAL, MARIA EUGENIA Y1056533L L8

BELTRAN MARTOS, MARIA 75113777D L9

BOLADO ORIA, MARIA 72137421Z L10

BUSTO VICENTE, MARIA JESUS 20179681X L11

CABRERA PEREIRA, ANA 71522580D L12

CAGIGAS FERNANDEZ, CARMEN 72090580R L13

CALVIÑO ABEIJON, MONICA 76817055E L14

CAMACES DE ARRIBA, MARIA DEL MAR 07962999P L15

CARRETERO BALSERA, MARIA ESTHER 08848443K L16

CASTAÑERA GONZALEZ, RAMON 72068649N L17

CASTILLO SUESCUN, FEDERICO JOSE 72185833B L18

CHAVELI DIAZ, CARLOS 72135515V L19

COLSA GUTIERREZ, PABLO 72143810D L20

CRISTOBAL POCH, LIDIA 53615758K L21

DE ANDRES FUERTES, MARIA ANTONIA 72026891E L22

DEL BARRIO ANAYA, SANDRA 70253004X L23

DEL CASTILLO CRIADO, ALVARO 70880864Q L24

DIAZ CARDAMAS, PABLO 32654269L L25

DIAZ MILANES, JUAN ANTONIO 09196550T L26

DIAZ RIVERO, MIGUEL ANGEL 53507745Q L27

DOCIO GREGORIO, GORKA 30691752T L28

ESCRIBANO PEREZ, DIANA 44877127X L29

ESCUDERO RAMIREZ, CARLOS ADRIAN Y0501044A L30

ETREROS ALONSO, JAVIER 48932605J L31

EZURMENDIA SINISTERRA, BERNARDO 73113467D L32

FERNANDEZ HEVIA, MARIA 76960806T L33

FERNANDEZ MIGUEL, TAMARA 09813885S L34

FERNANDEZ SANTIAGO, ROBERTO 13789773P L35

GARCEA , ALESSANDRO X8186841Z L36

GARCIA GUTIERREZ, VIRGINIA 70354574N L37

GAVILANES CALVO, CARLOS 71443724C L38

GIL MANRIQUE, CAROLINA 72043053S L39

GOMEZ ALONSO, DANIEL 03463884S L40

GOMEZ LOPEZ, JUAN RAMON 70811803R L41

GOMEZ RUIZ, LOURDES 47489296T L42

GOMEZ RUIZ, MARCOS 72046090Q L43

GONZALEZ ANDALUZ, MARTA 72145985E L44

GONZALO GONZALEZ, RUBEN 71442410V L45

GONZALO MARTIN, MARTA 53111105B L46

GRAJAL MARINO, RAQUEL 70055617D L47



i boc.cantabria.esPág. 25281

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/4

C
V
E-

20
18

-8
71

2

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

GUTIERREZ CAYUSO, MARTA 72131863E L48

GUTIERREZ CORRAL, NATALIA 11419189B L49

GUTIERREZ FERNANDEZ, GONZALO 20199135Y L50

HERRERA KOK, JOHNN HENRY 71819395D L51

IELPO , BENEDETTO X7733105E L52

IGLESIAS PORTO, EVA 76895353M L53

JIMENO FRAILE, JAIME 13795250B L54

LABARGA RODRIGUEZ, FERNANDO 71133607N L55

LOPEZ USEROS, ANTONIO 06241418T L56

LORA CUMPLIDO, PAOLA 09813993P L57

MACIAS HERNANDEZ, DAVID NICOLAS 70867829E L58

MAMBRILLA HERRERO, SARA 72725405A L59

MARCO LOPEZ, ISABEL MARIA 48532996Y L60

MARTIN RIVAS, BERTA 53559265Q L61

MARTINEZ DIAZ, RUT 71282691X L62

MARTINEZ MATEO, YVANA ANAVY 51942340Z L63

MERINO IGLESIAS, JUAN 44461978B L64

MINGUEZ RUIZ, GERMAN 72065971W L65

MONGE ROPERO, NICOLAS 51685698Y L66

MONTENEGRO MARTIN, MARIA ANTONIA 71142116B L67

MORAL ALVAREZ, SARA 71447219L L68

MORENO DJADOU, TERESA 25190688F L69

MORENO RACIONERO, FRANCISCA 77342468T L70

NUÑEZ DEL BARRIO, MARIA DEL HENAR 12406150L L71

OCAÑA GARCIA, SIRA 71285848Q L72

OLMOS JUSTE, VALLE 71130158J L73

ORDAS MACIAS, HECTOR 34958205E L74

OVEJERO GOMEZ, VICTOR JACINTO 13796950D L75

PALOMO LUQUERO, ALBERTO 03473139R L76

PARRA LOPEZ, ROMINA 45109377Y L77

PEREZ MOREIRAS, MARIA ISABEL 76622986G L78

PINTO DOMINGO, EDUARDO 71935822X L79

PIÑAN DIEZ, JULIA 71458477F L80

PONCHIETTI , LUCA Y0788144V L81

POZANCOS DE SIMON, TERESA 51101772G L82

RAMOS GRANDE, TERESA 70889435P L83

REDONDO VILLAHOZ, ELIZABETH 71939177F L84

REGAÑO DIEZ, SARA 72039221R L85

REVOLLO , IVIA Y0661004K L86

RIVEROLA ASO, ANA PAULA 18042311F L87

RODRIGUEZ LOPEZ, MARIO 12417438Z L88

RODRIGUEZ URIA, RAQUEL 71643605P L89

RUIZ GOMEZ, JOSE LUIS 20196240D L90

SALDARRIAGA OSPINO, LUIS CARLOS Y1241757R L91

SAN EMETERIO GONZALEZ, ENRIQUE JOSE 13736961G L92

SAN JOSE SANTAMARTA, HENAR 71151620Q L93

SANZ NAVARRO, SANDRA 12340611F L94



i boc.cantabria.esPág. 25282

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

4/4

C
V
E-

20
18

-8
71

2

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

SILVA FERNANDEZ, JESUS MANUEL 47036517E L95

SUAREZ GRANDA, JULIA 11405105A L96

SUERO RODRIGUEZ, CARLENNY ADELAIDA Y1746787C L97

TRAPERO DIAZ, JOSE CRUZ 05926512X L98

URIBAZO RODRIGUEZ, JOSE MAURICIO 03135461D L99

VAZQUEZ CINZA, CARLOS JAVIER 33324626H L100

VAZQUEZ PRESA, ELIA MARIA 22723220W L101

VELASCO LOPEZ, ROSALIA 03474093N L102

  

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

CAÑON LARA, MARTA 71445972Z L Falta de firma de la solicitud.

RODRIGUEZ ARTIGAS, JUAN MIGUEL 76970823N L Falta de pago de derechos de examen.

  
 2018/8712 


		2018-10-03T07:39:58+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




